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Baník vyhrál 
v Karviné 1:4

II. fotbalová liga:

MFK Karviná -
FK Baník Sokolov 1:4 (0:3)

Fotbalisté Baníku 
deklasovali nováčka 
soutěže z Karviné 
na jeho půdě čtyřmi 
góly. V probíhající 

podzimní části to bylo již podruhé, 
kdy Baník vsítil tolik branek. Lví 
podíl na tom má útočník Martin Ji-
rouš, který nastoupil poprvé v lize 
za Baník v základní sestavě a hned 
zaznamenal hattrick. 

Domácí se ani pořádně nestačili 
rozkoukat a v 6. minutě prohrá-
vali. To si na rohový kop naběhl 
Jirouš a vstřelil první gól. O chvíli 
později šel sám na domácí bránu 
Pilař, ale gólman Karviné mu jeho 
úmysl přečetl. Pak ale dvakrát ne-
stačil na střely baníkovců, přesněji 
ve 28. minutě, kdy kombinační 
akci zakončil přesně Podrazký. Za 
devět minut to bylo už 0:3, když se 
přes obránce prosadil Jirouš a svou 
akci zakončil brankou. Gólový 
apetit Jiroušovi vydržel i po změně 
stran, kdy po sedmi minutách hry 
využil chyby domácí obrany a zvý-
šil na 0:4. Za pět minut se domácí 
dočkali čestného úspěchu, dale-
konosný přímák Rýdela skončil 
fantasticky v šibenici. Na víc se ale 
Karviná nezmohla a Baník si jasné 
vítězství taktickým výkonem v kli-
du pohlídal.

Baník hrál výborně kolektivně, 
takticky, v obraně prakticky bez 

chyb. V dobrém světle se ukázal 
brankář Luboš Ilizi, který Baník v 
první půli párkrát podržel.

Více se k zápasu vyjádřil trenér 
Martin Hašek. „My jsme začali 
velice aktivně a brzy jsme šli do ve-
dení. Pak Ilizi chytil gólovou střelu, 
po půlhodině jsme zvýšili na 2:0 a 
za chvíli náš brankář vytáhl tečo-
vanou střelu z přímého kopu, kte-
rá už letěla do brány. Do poločasu 
jsme přidali třetí gól, což se podaří 
jednou za sezonu, zvláště venku,“ 
popsal skvělý první poločas trenér 
Hašek. Po změně stran už hru ba-
níkovci kontrolovali. „I za tohoto 
vedení jsme ale nebyli zcela klidní. 
Řada hráčů měla v nohou středeč-
ní pohárový zápas, a tak jsme sáhli 
ke střídání. Čupra, který mimo-
chodem směrem dopředu odehrál 
vynikající poločas, nahradil de-
fenzivnější Šmerda. Soupeř musel 
hrát vabank a my přidali čtvrtý gól. 
Vyhrát venku je vždy skvělé, zvláš-
tě pak 4:1. Na druhou stranu kvůli 
zranění kolene střídal Salák, pro-
blémy s tříslem má Čada a brankář 
Ilizi po jednom ze soubojů byl také 
zraněn na hlavě, musí na šití, ale 
zápas dochytal. Tak doufáme, že 
se dají tito hráči v týdnu zdravotně 
dohromady,“ přeje si jinak velmi 
spokojený trenér Hašek. 

Branky: 57. Rýdel – 6., 37. a 52. 
Jirouš, 28. Podrazký. Diváci: 2308.

Baník: Ilizi – Kaplan, Knakal, 
Hrabáč, Čupr (46. Šmerda) - Pod-
razký, Čada (77. Javorský), Pilař, 
Vaněček - Salák (63. Procházka), 
Jirouš.

  Jirouš vstřelil hattrick.

To byl Off ROAD
OBJEKTIVEM LENKY KŘÍŽOVÉ

TRSTĚNICE. Jak Jsme Již Informovali v minulém vydá-
ní, v Trstěnicích se před týdnem uskutečnil další závod 
Offroad Maratonu. Dnes se k celé akci, na které závodil 
mj. také moderátor Vlasta Korec, vracíme prostřednic-
tvím fotografií.Začala 

šipková 
sezóna

CHEB (jaz) - Áčko proti Béčku cheb-
ského šipkového klubu. Tak vypadalo 
1. kolo Karlovarské první ligy v šip-
kách. Zápas se nesl v přátelském du-
chu a nikdo nepochyboval o zkušenos-
tech Áčka, opak byl ale pravdou. Už při 
prvních střetech se Béčko u terčů před-
vedlo jako právoplatný člen ligy a rych-
le se ujalo vedení 1:3. Po mírném okle-
pání se Áčko nadechlo, aby popadlo 
druhý dech, a po nepřesvědčivých 
výkonech J. Zdeňka a R. Andresíka ve 
dvojicíchstáhlo stav na rozdíl jednoho 
bodu 4:5. To byl signál, který rozhodl 
o taktice. Muselo se něco udělat. Dan 
Balíček, nováček v šipkovém světě, za-
tápěl všem Áčkařům a nikoho nešetřil. 
V dalším průběhu utkání se Áčko uja-
lo vedení 8:5. Do konce celého utkání 
zbývalo už jen pět zápasů, a z toho 
jedny dvojice. Na dvojice nastoupili K. 
Zdeněk s P. Škrlantem za Áčko proti 
M. Vavřínovi a V. Cihelkovi za Béčko. V 
dramatickém závěru dokázala dvojice 
Áčkařů vyhrát a už je dělil jediný bod 
od vítězství. Na vítězný zápas se posta-
vil Jan Zdeněk, ale výše zmíněný Dan 
Balíček mu nedopřál ten vítězný bod 
vyhrát a porazil ho 1:2. Desátý, vítězný 
bod, udělal Radek Andresík a první tři 
body byly konečně doma. Áčko vyhrálo 
celkově 12:6. 

ŠK Cheb A: K. Zdeněk, J. Zdeněk, R. 
Andresík, P. Škrlant, R. Schmierler

ŠK Cheb B: V. Cihelka, M. Vondrá-
šek, M. Vavřín, M. Lacina, D. Balíček

V dalším kole jede Áčko do Chodova 
a Béčko přivítá na domácí půdě druž-
stvo z Kraslic. V neděli 14.9. vstoupí 
nově do soutěže také družstvo Céčka, 
které se utká v třetiligovém derby s dal-
ším chebským klubem - Alfa Barem.

Nohejbalové semifinále 
začalo malérem

KARL. VARY (elza) - Přiblížilo se 
vyvrcholení nohejbalové sezony. Po 
úspěchu karlovarské trojice ve slo-
žení Karel Bláha, Michal Kokštein, 
Jan Vanke, která získala titul Mistra 
republiky 2008, byl 6.9. rozehrán 
závěrečný turnaj play off - nohejba-
lové extraligy družstev mužů.

SK Liapor Karlovy Vary odjel k 
prvnímu zápasu na Šacung a hrá-
či věřili, že po loňských výhrách 
úspěch zopakují. SK Šacung 1947 
má poněkud zvláštní hřiště - hraje se 
skoro jako v kleci. Ocelový plot okolo 
kurtu je na centimetr přesně dle pra-
videl a domácí toho využívají. První 
utkání vyznělo jasně pro domácí - 
Holub s Doubravou byli lepší. 

Liapor poslal do druhého souboje 
nejlepší dvojku Kokštein - Vanke. 
Soupeř hrál takticky dlouhé balony 
až k plotu. Bohužel jeden z nich se 

stal kritickým pro kapitána  Kokštei-
na, který vyskočil a hlavou narazil do 
ocelového sloupku. V bezvědomí byl 
převezen do benešovské nemocnice, 
kde mu tržnou ránu na hlavě sešili 
30 stehy. Další průběh zápasu už byl 
touto událostí poznamenán - Liapor 
s Šacungem prohrál 0:5.

Odveta je naplánovaná na 13.9. ve 
14 hodin v domácím prostředí. Ve-
dení klubu řeší situaci, kdo Kokštei-
na nahradí. „Máme nůž na krku. 
Jestli chceme jít dál, musíme vyhrát, 
abychom hráli třetí zápas,“ potvrdil 
funkcionář František Veselý. 

V případě, že se do finále spolu 
dostanou Liapor a Modřice, jsou fi-
nálová utkání naplánovaná na 27.9. 
ve 14 hodin v Modřicích, odveta v 
Karlových Varech by se hrála od 14 
hodin 4.10, případný 3. zápas pak 
11.10. opět v Modřicích.

V osmi zápasech 
padlo 36 branek

KARLOVARSKÝ KRAJ (vaf) - Další 
kolo krajského přeboru v kopané mu-
žů bylo ve znamení střeleckých mané-
vrů. V osmi zápasech padlo 36 branek, 
což v průměru činí téměř pět branek na 
duel. Nejvíc branek viděli diváci v Dol-
ním Rychnově – deset! Favorit z Haz-
lova tam zvítězil 7:3. Také hráči Staré 
Role se činili. Děravou obranu Loko-
motivy Karlovy Vary  překonali hned 
devětkrát. Rovněž derby mezi Marián-
skými Lázněmi a Trstěnicemi přineslo 
střelecké hody. Domácí zvítězili 6:0 
a odsoudili tak Trstěnické k dalšímu 
čekání na bodový zisk. Další z favoritů 
soutěže – celek Sokolova B – rozdrtil 
Chyši  7:1 a nadále vede. Mladý celek 
Unionu Cheb získal další cenné body 
po vítězství v Jáchymově 3:1 a vyhoupl 
se už na 4. příčku soutěže.

St. Role – Loko K. Vary 9:0 (3:0), 
Mar. Lázně – Trstěnice 6:0 (2:0), Já-

chymov – Union Cheb 1:3 (0:1), Vintí-
řov – Ostrov 2:2 (1:1), Sokolov B – Chy-
še 7:1 (5:1), Fr. Lázně – Kr. Poříčí 0:1 
(0:0), D. Rychnov – Jiskra Aš 1:3 (0:3), 
Nové Sedlo – Hazlov 3:7 (1:5)

Tabulka KP po 5. kole:
1. Sokolov B 5 5 0 0 20:3 15
2. Hazlov 5 5 0 0 22:9 15
3. Mar. Lázně 5 3 1 1 14:6 10
4. Union Cheb 5 3 1 1 11:6 10
5. Jiskra Aš 5 3 1 1 11:8 10
6. Kr. Poříčí 5 3 0 2 9:8  9
7. Chyše 5 3 0 2   8:9  9
8. Loko K. Vary 5 3 0 2 11:14 9
9. St. Role 5 2 1 2 16:9  7
10. Frant. Lázně 5 2 0 3 8:7  6
11. Vintířov 4 2 0 2 7:8  6
12.Jáchymov 5 1 0 4 11:17 3
13. Ostrov 4 1 0 3  8:15 3
14. Nové Sedlo 5 1 0 4  6:19 3
15. D. Rychnov 5 0 0 5  3:13 0 
16. Trstěnice 5 0 0 5  7:21 0

  Kokštein skončil v nemocnici.

Rozhodla poslední minuta
Buldoci Karlovy Vary 
– Hlavice  1:0 (0:0)
Vodou nasáklý dvorský trávník 

toho oběma mužstvům mnoho ne-
dovolil. Domácí měli sice mírnou 
převahu, ale ke golovému efektu to 
nevedlo. Buldoci po změně stran 
svou snahu ještě vystupňovali, ale 
ani šance Mičkala, Kotába, Osloviče 
a Vondráčka gol nepřinesli. A tak se 
o osudu utkání rozhodlo až v posled-
ní minutě, kdy po faulu na Velkobor-

ského odpískal rozhodčí nekompro-
misně penaltu. Tu proměnil Geňo a 
Buldoci si tak připsali na své konto 
šťastné, ale zasloužené tři body.

V tabulce jsou po 5. kole s deseti 
body na 6. místě.

Buldoci: Četverík – Velkoborský, 
Kubica, Oslovič – Hrubý, Vondrá-
ček, Kotráb (72. Janáček), Ticho-
ta (63. Mašek), Chod – Tafat (46.
Mičkal), Geňo. Trenér: Stanislav 
Procházka.

UNION DOMA VYHRÁL. Zkušený Miroslav Šebesta (v červeném) 
vyrovnal na 1:1a zavelel k obratu v utkání.        Foto: František Musil

Karlův Krok - 5. ročník Nordic Walking 
Maratonu přilákal v sobotu 6. září na Bo-
ží Dar přes 320 závodníků. Za slunného 
počasí se na vyznačené tratě o délkách 
5 a 15 km vydali jednotlivci i rodiny s 
dětmi. Maraton odstartoval Lukáš Bauer, 
vítěz Světového poháru 2007/08 v běhu 
na lyžích. Po příchodu závodníků do cíle 
podpořil dobrou náladu koncert Janka 
Ledeckého. Na závěr sportovního dne 
proběhla tombola o bohaté ceny.
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